PROJETO DE LEI Nº 35/2025

Denomina de “Jacondo Zambon” a Estrada

Municipal localizada no Distrito de Araguaya,

município de Marechal Floriano – ES, e dá outras

providências.

A Câmara Municipal de Marechal Floriano, Estado do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições constitucionais faz saber:

APROVA:

Art. 1º Fica, pela presente Lei, denominada de “Jacondo Zambon”, a Estrada

Municipal com início ao lado esquerdo da referida estrada, sentido Araguaya a São

Bento de Araguaya, compreendendo o percurso da lagoa do Sr. José Bravin até a

"Estrada Municipal Família Bravin Scarabel de Coltura de Polcenigo", que dá

acesso ao Rio das Pedras, nesta Municipalidade.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Lei

Municipal nº. 2.030, de 27 de dezembro de 2018.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2025.

Cezar Tadeu Ronchi Junior

Vereador